

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. - półrocznie 9 zł. - kwartalnie 4 zł. 50 ct. - miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Katedrałnym we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu a. M., w Berlinie, Lipsku, Bielefeldzie (Szlezka) i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vogler w Wiedniu F. Leh, E. Mossa, Botter i Spil w Poznaniu Kasimiera Netemana Biuro anonsów w Paryżu przy ulicy Raczkowskiej, Faubourg Poissoniere 33. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Adama Carrefour de la Croix-Rouge, 3 Paris w Krakowie księgarnia Adolfa Dygańskiego.

Numer kosztuje 10 centów. Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Czas odnowić prenumeratę!

Z nowym kwartałem zapraszamy szan. Czytelników do rychłego odnowienia prenumeraty celem wczesnego uregulowania przesyłki.

Table with subscription rates: Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie (po koniec czerwca rb.) 5 zł. 50 ct. półrocznie 11 „ 50 „ do końca r. 1877 16 „ 50 „ miesięcznie 1 „ 85 „

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca. Pieniądze prenumeracyjne winne być adresowane do „Administracji Dziennika Polskiego“...

Lwów 17. marca.

Uwaga całej Europy zwrócona jest w tej chwili na Londyn, od odpowiedzi bowiem gabinetu angielskiego na najnowsze propozycje moskiewskie zależeć będzie najbliższy zwrot w międzynarodowej polityce europejskiej. Moskwa przyznaje łaskawie Turcji termin dwumiesięczny do wypełnienia żądań „Europy“...

groźnych, i że za wdaniem się Europy, nie trudno będzie zawrzeć pokój. Ponoś i Moskwa czuje już, że zbyt ambitne i daleko idące plany nie dadzą się teraz przeprowadzić na półwyspie bałkańskim...

Stosunki sądownicze.

Przemysł 15. marca. Zawiazano się właśnie w Przemyslu stowarzyszenie dietarjuszów sądowych, celem niesienia swym członkom pomocy w razie choroby i innych nieprzewidzianych wypadków.

Jeden Mikolasz jeszcze czasem w złości Gdy ma beczelnie imitacja sznapsa Niecymn fałszerzem, po wszelkiej szustności Da w inseratach potężnego klapsa.

czasach pomnożono wprawdzie siły w sądownictwie, ale w jakim to sposobie? - oto utworzono trzy nowe posady radców dwornych przy najwyższym trybunale we Wiedniu i kilkanaście posad bezpłatnych asystantów w kraju...

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.“

Bukareszt 16. marca. (K) Podając o demobilizacji armii rumuńskiej, wyrażaliśmy nasze powątpiewanie, aby rząd tutejszy na prawdę miał zamiar coś podobnego przeprowadzić.

Jednocześnie rozszedła się tutaj ze sfery rządowych pogłoska, jakoby Moskwa zaproponowała Rumunii powrócenie jej oderwanej części Bessarabji traktatem paryskim...

Dobra to byłaby wprawdzie rzecz powiększyć Rumunję kawatami Turcji; zachodzi tylko pytanie, skąd wziąć pieniądze na prowadzenie wojny? Budżet zawotowany przez Izby wykazuje dochód na 80 milionów...

dla braku gotówki, ale i znaczniejsze zakłady kredytowe jak bank bukareszcki, bank braiilski, Towarzystwo finansowe rumuńskie, dom handlowy Jakuba Pomay - musiały się poddać likwidacji.

Pomimo to wszystko rząd tutejszy widocznie nosi się z myślami wojowniczymi, a prócz nowych formacji stara się o utrzymanie nieporozumień i zatargów z Turcją.

Proces „Waleatów Czerwonych.“

Siódmego bieżącego miesiąca w pozaprzeszy wtorek po szesnastu dniach rozprawy, skończyły się narazicie postępowanie dowodowe, poczem nastąpiło odczytanie mównic aktów, jako też obejrzenie najrozmaitszych przedmiotów zabranych przy rewizji w obłażonych przed dwoma laty.

Łapano nieraz częściej, sadzano niektórych do turmy, potem wypuszczano lub nie wypuszczano, ale dopiero na wiosnę 1875 roku wzięto się do nich na serio. Broili bezkarnie przez tak długi czas dla tego, bo nigdy policja na prawdę do nich się nie zabrała...

Dwudziestego ósmego marca 1875 roku, p. Spejer w mieszkaniu swym wyprawił orge. Bóg, religia, obowiązki, cnota, przyzwoitość, cześć, wstyd, życie przyszłe - wszystko jest głupstwem według zdania Waleatów.

Ziemie Polskie.

Dnia 15. marca w Poznaniu ukonstytuowała się dyrekcja Towarzystwa oświaty ludowej. Prezesem jej obbraj ponownie został p. B. Pomiński.

Kronika lwowska.

„Quo, quo, scelesti ruitis? aut cur dexteras Aptantur enses conditi?“ (9. Horatius Flaccus, Epodon liber, Carmen VII. *)

Oda do muzyków.

Oo to, szalemi, co to wam się stało? Czy wam rozbijać fortepiany, mało? Nie dość, że naród waszych stucha huków, Fisków, i kwików, i brząków, i stuków?

W ciężkich zaiste żyjemy czasach. Wszelka, zda się, harmonja ucieka i tych wadów fałszu i złości. Chata zarzaca Piastowi, z jednej strony, i złości. Chata zarzaca Piastowi, z drugiej strony, to samo zarzaca Chacie.

„Co do ostatniej, dobrze. Ale relikwie św. Wojciecha gotowe powasić nas z Czechami. Czy pralaci nasi mogą powiedzieć na pewno, iż zwłoki święte znajdują się w stolicy Lecha?“

„Nie wolno polować. Pobereźnik ma rozkaz wystrzelać psy, któreby się pojawiły w tym rewiwie.“ Nie było wątpliwości - Karo dainym instynktem odczuł znaczenie napisu na tablicy, nie potrzebując bowiem dodawać, że czytać nie umiał.

Niestety, fejteton mój ma się ku końcowi, a jeszcze go na dobre nie zacząłem. Myśli wyższego rzędu odwoły mi od pozomego mojego zadania kronikarskiego, a oto miatem przypominieć pp. myśliwym, że kampania zimowa kończy się i że można już teraz strzelać tylko niedawidzie...

*) Hoc carmen Anno Domini 1877 scriptum esse videtur, id est, illo tempore, quo H. Vitiavivus, quum jam C. Mestrium dignitate exisset, et amissis comparasset, novum bellum in Dextemite parabat. C. Decitonius Croniciarius (De musicantibus berbantibus lib. I.)

